
Van: .nl]  

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 12:31 

Aan: @politie.nl> 

Onderwerp: Verzoek  uitbuiting door diplomaten 

 

Beste  
Ik zou graag een achtergrondgesprek met jou voeren over uitbuiting door diplomaten (en andere personen die 

vanwege een internationale functie naar Nederland/Den Haag zijn gekomen). 

 

 

 

. We maken elke keer verhalen met een ander thema – zo onthulden we vorig jaar dat meer dan zestig 

Vietnamese jongeren verdwenen uit de Beschermde Opvang (en dat er signalen zijn dat zij moeten werken in 

nagelsalons of op hennepplantages om schulden aan mensensmokkelaars af te betalen). We doen onderzoek naar 

de verdwijningen van zwangere Nigeriaanse vrouwen uit de opvang, en naar criminele netwerken uit West-Afrika 

die mensen dwingen tot sekswerk of drugshandel. We hebben ook onderzoek gedaan naar verkeerde registraties en 

Eritreeërs die in Nederland onder de radar verdwijnen om onder de Dublinclaim uit te komen.  

Het is via dit project dat het dossier van  op mijn bureau is beland. Ik zag in het dossier 

dat  en daarom zou ik graag met je 

verder spreken. Dit zou wat mij betreft gaan om een achtergrondgesprek, Mogelijk zal ik in een verder stadium van 

het onderzoek een officieel interview aanvragen, daar kunnen we dan nieuwe afspraken over maken.  
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Het is de bedoeling om met het verhaal van een breder verhaal te vertellen. Dat kan een verhaal worden 

over uitbuiting door diplomaten. Het kan ook zijn dat we inzoomen op adopties door medewerkers van 

internationale organisaties (en dan met name het strafhof). 

Vragen die ik heb zijn onder andere: 

- Hebben jullie zicht op andere personen die via het Strafhof zijn geadopteerd? En via andere internationale 

organisaties?  

- Zijn er meer signalen dat personen die als ‘geadopteerd familielid’ naar Nederland komen (in het kielzog van 

diplomaten of medewerkers van internationale organisaties) niet als familielid komen, maar om 

(huishoudelijk) werk te verrichten? 

- Een aantal jaar geleden was er aandacht voor uitbuiting van (huishoudelijk) personeel door Diplomaten. In 

hoeverre speelt dit probleem nog steeds? Op welke barrières stuiten jullie bij onderzoeken hiernaar?  

Met vriendelijke groet, 
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Van:   

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 13:52 

Aan: @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verzoek / uitbuiting door diplomaten 

 
Zoals afgesproken groet
 
 
 

 
  

 
Politie | Den Haag | Regionale Recherche | Team Migratiecriminaliteit en Mensenhandel 
Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG te Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG Den Haag 
T :   
Mob +  

@politie.nl 
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Van:   

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 10:50 

Aan: @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verzoek  uitbuiting door diplomaten 

 
Hai 
 
zoals afgesproken, Wil jij mijn op de hoogte houden over het verloop?  
 
Groet
 
 

Politie | Den Haag | Regionale Recherche | Team Migratiecriminaliteit en Mensenhandel 
Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG te Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG Den Haag 
T :088-   
Mob +  

@politie.nl 
 

004

10.2.e

10.2.e

10.2.e

10.2.e

10.2.e

10.2.e
10.2.e

10.2.e

10.2.e



 

Van:   

Verzonden: vrijdag 20 maart 2020 11:09 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verzoek  uitbuiting door diplomaten 

 
Ha collega’s, 
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Onderstaand verzoek is in Den Haag binnengekomen. Ik heb  vanochtend hierover gesproken.  

 
  

 
Ik neem ook met en  contact op om te kijken hoe we dit verder oppakken.  
 
Groet, 
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Van:   

Verzonden: maandag 23 maart 2020 08:40 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl>; @klpd.politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  uitbuiting door diplomaten 

 
Hoi 
 

 
 
Vwb de beantwoording van de vragen neem ik aan dat de verantwoordelijk OvJ betrokken is. 
Fenomeen vragen kan ik helaas niet beantwoorden.  wel denk ik. 
 
Groet 
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Van:   

Verzonden: maandag 23 maart 2020 09:50 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl> 

CC: @klpd.politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek uitbuiting door diplomaten 

 
Hoi
 

 
  

Fijn dat een antwoord vandaag ook ok was, al is het -zoals aangegeven- zeker geen compleet antwoord. 
 

geeft ook al aan, dat de zaaksofficier leidend moet zijn in wat er gecommuniceerd wordt naar buiten, in 
afstemming met de teamleider en/of tactisch coördinator van de zaak. Wij weten namelijk niet wat er bijvoorbeeld in 
restpv’s is gevat en of de zaak mogelijk een doorstart zal kennen. Het merendeel van vragen zijn zo 
zaaksspecifiek, dat mijn inschatting is dat . 
Daarnaast kunnen we het EMM en de korpsexperts vragen naar hun kennis over het fenomeen. Zal ik die vraag 
uitzetten? 
 

 is flink actief op ‘ons’ thema, slachtofferschap migratiecriminaliteit, en dat doet 
ze goed. , heeft veel met haar te maken gehad rondom het onderzoek 

 Voor meer informatie:   
 

Wie ook regelmatig contact met haar heeft is . In zijn positie  
 

. beweegt zich dus juist aan de voorkant, het openbare en is erg ingeschoten op het 
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onderwerp slachtofferschap migratiecriminaliteit.  
 

 
 

stelt haar vragen natuurlijk over een niche-onderwerp daarbinnen. Ik weet daar niet veel vanaf. Ik ken het 
onderzoek ook niet inhoudelijk. Zal ik het opvragen om gerichter mee te kunnen denken?  

 
. Ook het gegeven dat 

familieleden naar Nederland worden gehaald om hier in een situatie van uitbuiting in het huishouden te worden 
ingezet, is bekend. Een voorbeeld wordt momenteel meegegeven in de training signalen mensenhandel onder 
1stelijns medewerkers (https://visie.eo.nl/artikel/2018/10/hamid-is-slaaf-in-eigen-huis). De link naar het ICC is voor mij 
nieuw.  
 
Wat betreft Oeganda, hier heb ik wat persoonlijke context bij.  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
Ik neem in de cc alvast  en  

 mee. 
 
Hartelijks, 
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Van: @politie.nl]  

Verzonden: maandag 23 maart 2020 16:27 

Aan:   (AP Den Haag);  (AP Rotterdam) 
CC:  

Onderwerp: FW: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 
Hoi  & ,  
 
Ik heb even een bijzonder vraag in een bijzondere tijd.  
Onderstaande zaak heeft tien jaar geleden bij ons gedraaid bij de oude Vreemdelingenpolitie. Dat was 
voor mijn tijd en ik weet hier dus niets van. Gezien het tijdsbestek kan ik ook niet meer 1,2,3 bij het 
dossier. Die ligt al in het CA. 

 
.  

 
Nu krijgen wij tig jaar na dato vragen van een journalist. Zouden jullie kunnen kijken wie de OvJ van 
destijds was en of die genegen is om met onze mensen van bureau communicatie af te stemmen.  
Dan kan er een plan gemaakt worden over wat te communiceren naar de betreffende journaliste. 

 zijn van ons bureau communicatie.  
Dank alvast voor de moeite.  
 
Gr.   
 

  

Operationeel Specialist B 

Politie  | Den Haag | AVIM 
 
Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG Den Haag 

088  

@politie.nl  

  
M +31  
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Van:

Verzonden: maandag 23 maart 2020 16:45

Aan:

CC: ;   

Onderwerp: RE: Verzoek  uitbuiting door diplomaten

Hi  
 
Dank voor je uitgebreide reactie. Ik heb vandaag contact gehad met en . Iedereen is het erover eens dat 
het OM leidend is in communicatie. heeft mail naar officieren mensenhandel gestuurd met vraag naar 
zaaksofficier/contactpersoon om communicatie mee af te stemmen. pakt hierbij contact met journalist en 
afstemming met OM op in nauw overleg met ons uiteraard. Het is een zaak van tien jaar geleden, dus wij zouden 
dossier ook op moeten vragen uit de archieven.  

 
  

 
Los hiervan dus goed om info in te winnen bij EMM en korpsexperts over laatste drie vragen. , fijn als jij dit uit 
kan zetten bij EMM   en korpsexperts.  
 

- Hebben jullie zicht op andere personen die via het Strafhof zijn geadopteerd? En via andere internationale 
organisaties?  

- Zijn er meer signalen dat personen die als ‘geadopteerd familielid’ naar Nederland komen (in het kielzog van 
diplomaten of medewerkers van internationale organisaties) niet als familielid komen, maar om 
(huishoudelijk) werk te verrichten? 

- Een aantal jaar geleden was er aandacht voor uitbuiting van (huishoudelijk) personeel door Diplomaten. In 
hoeverre speelt dit probleem nog steeds? Op welke barrières stuiten jullie bij onderzoeken hiernaar?  

 
Groet, 
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Van: @om.nl]  

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 09:47 

Aan: @politie.nl>;  

@politie.nl>; @om.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Goedemorgen  

 

 is vermoedelijk de zaaksovj van deze zaak geweest. De toenmalige secretaris is 

momenteel met verlof tot 1 juni.   

zou inmiddels werkzaam zijn bij de politie. Zou je eens willen kijken of je haar binnen jullie 

organisatie op kunt sporen? 

We horen graag of het gelukt is.  

 

Groet, 
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Van:   

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 10:49 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 
Hi  
 

 is natuurlijk een bekende van ons. Heb net even overlegd met  en we pakken dit 
samen op.  
 
Groet, 
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Van:   

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 11:33 

Aan: k@politie.nl> 

Onderwerp: FW: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 
. TK 
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Van:   
Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 11:51 
Aan: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
@klpd.politie.nl>; @politie.nl>;  

@politieacademie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl>;  
@politie.nl>; @politie.nl>; @politie.nl>; 

@politie.nl>; @politie.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: Vragen journalist over uitbuiting in huiselijke sfeer door diplomaten en medewerkers internationale 
organisaties 

Dag allen, 

Een onderzoeksjournalist  heeft n.a.v. een oudere zaak die gedraaid heeft in eenheid DH enkele vragen 
gesteld over mogelijke uitbuiting in de huiselijke sfeer (al dan niet als geadopteerd familielid) door diplomaten en 
andere personen die vanwege een internationale functie naar Nederland/Den Haag zijn gekomen. Veel vragen 
betreffen inhoudelijk deze oudere zaak, enkele vragen richten zich op het huidige beeld van politie daarop. 

Hebben jullie input op onderstaande vragen vanuit jullie rol als korpsexpert MH en bij het EMM?  

   

De relevante vragen van de journalist: 
- Hebben jullie zicht op andere personen die via het Strafhof zijn geadopteerd? En via andere internationale
organisaties?
- Zijn er meer signalen dat personen die als ‘geadopteerd familielid’ naar Nederland komen (in het kielzog
van diplomaten of medewerkers van internationale organisaties) niet als familielid komen, maar om (huishoudelijk)
werk te verrichten?
- Een aantal jaar geleden was er aandacht voor uitbuiting van (huishoudelijk) personeel door Diplomaten. In
hoeverre speelt dit probleem nog steeds? Op welke barrières stuiten jullie bij onderzoeken hiernaar?

Hoor graag. Hartelijks, 
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Van:   

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 11:53 

Aan: @politie.nl>;  

@politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 
Ha beiden, 
 
Even met overlegd.  

  
 

kun jij contactgegevens van  delen met OM? 
 

 
. Kan jij dat doen  

 
Groet, 
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Van:

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 12:25

Aan:

Onderwerp: RE Vragen journalist uitbuiting huiselijke sfr door diplom en mdw int org

Hoi  
 
Bij ons is geen zicht op deze problematiek. 
 
 

Met vriendelijke groet,  

  
 

 
 

Politie | Oost-Brabant | Afdeling Vreemdelingenpolitie Identificatie en Mensenhandel | Team Mensenhandel 
 
Bezoekadres: Mathildelaan 4, 5611 BL Eindhoven 
Postadres: Postbus 90163, 5200 MS 's-Hertogenbosch 
M: +31  | T: 088-  
 

 
 
 

017

10.2.e

10.2.e

10.2.e

10.2.e 10.2.e

10.2.e



Van:

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 12:55

Aan:

Onderwerp: RE Vragen journalist uitbuiting huiselijke sfr door diplom en mdw int org

Hoi  
 
Kan op geen van de vragen een antwoord geven. 
 
Gr.   
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Van:

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 07:58

Aan:

Onderwerp: RE Vragen journalist uitbuiting huiselijke sfr door diplom en mdw int org

Hallo  
. 

Vanuit Limburg kan ik deze vragen ontkennend beantwoorden. Ik zal niet zeggen dat het er niet is, maar het is in 
ieder geval niet bekend. 
Groetjes 

  
 

 
Politie | Limburg | Dienst Regionale Recherche | Afdeling Vreemdelingenpolitie Identificatie en Mensenhandel  
Bezoekadres: Biesstraat 21, 6093AB Heythuysen  
Postadres: Postbus 1230,6201BE Maastricht  
M 06  
T 088   
E-mail: @politie.nl)  
Werkdagen: maandag t/m donderdag  
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Van:

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 10:18

Aan:

Onderwerp: RE Vragen journalist uitbuiting huiselijke sfr door diplom en mdw int org

Hoi  
 
Wij hebben geen zaken gehad met diplomaten. 
 
Gr 
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Van: @politie.nl]  

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 8:06 

Aan:   AP Den Haag); AP 
Rotterdam) 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 
Hoi,  
 
Het telefoonnummer van  is 06 –   
Haar email stond er niet bij,   

@politie.nl  
 
Gr.   

 

  

Operationeel Specialist B 

Politie  | Den Haag | AVIM 
 
Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG Den Haag 

088-

@politie.nl  

  
M +31  
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Van: @om.nl]  

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 10:43 

Aan: @politie.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>; @om.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Dank  

 

Hoeveel spoed heeft de beantwoording van de vragen? Ik zie hieronder namelijk dat jullie het dossier 

ook op gaan vragen uit het archief, wellicht staat het daar ook in vermeld.  

  Zal ik daar op wachten of gaat dat naar verwachting toch wel 

even duren?  

 

Groet, 
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Van:

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 10:48

Aan:

Onderwerp: RE Vragen journalist uitbuiting huiselijke sfr door diplom en mdw int org

 
 
Vanuit M NLD geen aanvullingen. 
 
mvg 
 

 

  
  

 

e-mailadres : @politie.nl 

 
Politie | Midden Nederland | Divisie Recherche | AVIM - Team Mensenhandel en Migratiecriminaliteit (TMM) 
Kroonstraat 25, 3511RC Utrecht 
Postbus 8300, 3503RH Utrecht 
Antwoordnummer 3320 3500 VP Utrecht 
 
T 088  

 
E @politie.nl 
 

Werkdagen: maandag – dinsdag – donderdag – vrijdag  
 

 ) 
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Van:   

Verzonden: maandag 30 maart 2020 12:57 

Aan: @om.nl>; @politie.nl>; 

@politie.nl>;  

@om.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 
Hoi,  
 
Ik weet eigenlijk niet hoeveel haast het heeft en of de journaliste zich al bij  en  heeft 
gemeld.  
Het dossier is voor mij overigens niet meer op te vragen. Kunnen jullie (OM) er nog bij?  
 
Gr.   
 

  

Operationeel Specialist B 

Politie  | Den Haag | AVIM 
 
Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG Den Haag 

088-

@politie.nl  

  
M +31  
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Van: @politie.nl]  

Verzonden: maandag 30 maart 2020 15:35 

Aan:   (AP Rotterdam);  . (AP 
Den Haag) 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Hi allen,  
 
Het verzoek van de journaliste is van 19 maart, dus ook al zit er geen harde deadline op, lijkt het me 
wel tijd om acties in gang te zetten om tot een inhoudelijke reactie te komen. Gaat dat lukken?  
 
Groet, 
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Van:  (AP Rotterdam)  

Verzonden: maandag 30 maart 2020 16:42 

Aan: '     (AP Den Haag) 
Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Ik heb  een email gestuurd als ik een reactie heb, horen jullie van mij. 

 

Groet, 
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Van: @om.nl]  

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 11:09 

Aan: @om.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Hoi  

 

Je schrijft hieronder dat jij niet meer bij het dossier kan.  Ik heb de naam  in Compas 

opgezocht, maar er is nooit iemand ingeschreven onder die naam. Ik vermoed dat de zaak dan ook 

niet bij ons zal liggen, want in ons archief wordt enkel gearchiveerd op parketnummer.  

 

Is er voor jou geen enkele mogelijkheid om de zaak op te vragen? Is er geen papieren versie ergens 

bewaard of in een oud systeem? Heeft iemand enig idee hoe de journalist aan het dossier is 

gekomen?  

 

En in welk jaar heeft deze zaak exact gespeeld? 

 

Grt,  
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Van:   

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 21:57 

Aan: @om.nl>;  

@om.nl>; @politie.nl>;  

@politie.nl> 

CC: @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Hoi allemaal,  
 
Ik heb gister  nog even aan de lijn gehad. Zij was in de tijd dat dit speelde (2010-2011) 
wel OvJ, maar  en niet van de vreemdelingenpolitie.  
Deze zaak is dan ook van de oude vreemdelingenpolitie.  heeft als het goed is 
laten weten dat dit mogelijk  was destijds.  

 
  

Het dossier is bij ons verplaatst naar het Centrale Archief en voor mij 5 jaar opvraagbaar. Deze termijn 
is dus al 5 jaar verlopen.  
Kortom ik kan hier inhoudelijk niets over zeggen. Ik heb even cc meegenomen, wellicht dat zij 
inhoudelijk nog iets meer weet.  
 
De journaliste heeft het dossier van de aangeefster gekregen.  
En het exacte jaar weet ik ook niet.  
 
Gr.   
 
 
 

  

Operationeel Specialist B 

Politie  | Den Haag | AVIM 
 
Burgemeester Patijnlaan 35, 2585 BG Den Haag 
Postbus 264, 2501 CG Den Haag 

088  

politie.nl  

  
M +31  
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Van: @mindef.nl]  

Verzonden: dinsdag 7 april 2020 13:17 

Aan: @politie.nl> 

CC: @politie.nl>;  

@politie.nl>; @politie.nl> 

Onderwerp: Verzoek  / uitbuiting door diplomaten 

 

Goedendag
 
Op verzoek van het volgende m.b.t. de gestelde vragen; 
-        Hebben jullie zicht op andere personen die via het Strafhof zijn geadopteerd? En 
via andere internationale organisaties?  
-        Zijn er meer signalen dat personen die als ‘geadopteerd familielid’ naar Nederland 

komen (in het kielzog van diplomaten of medewerkers van internationale 
organisaties) niet als familielid komen, maar om (huishoudelijk) werk te 
verrichten? 

-        Een aantal jaar geleden was er aandacht voor uitbuiting van (huishoudelijk) 
personeel door Diplomaten. In hoeverre speelt dit probleem nog steeds? Op welke 
barrières stuiten jullie bij onderzoeken hiernaar?  

 
Het EMM ziet enkel dat de laatste informatie uit 2018 is. 
Dit had te maken met een Siena bericht voor een onderzoek in België waarbij Nederland 
als transit werd gebruikt.  
  
Recentelijk hebben wij geen informatie. 
 
 

 

EMM te Zwolle 
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